209/2025, para contratação da denominada R E R REFRIGERAÇÃO LTDA, CNPJ 55.629.878/0001-82, prestação
de serviço de manutenção em eletrodomésticos pertencentes ao CMEI Maria Silésia Amaral Xavier, CMEI Padre Hernani
José Ferreira, E. M. Vicente de Paula Souza e Creche Municipal Odete Valadares Ribeiro. Valor total: R$5.140,00 (cinco
mil, cento e quarenta e reais). Prestação de serviço imediata.

Pará de Minas, 17 de setembro de 2025.

LUIZ FERNANDO DE LIMA, Vice-Prefeito

Publicado por: Ana Maria Alexandrino Oliveira
Código identificador: 15583

DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
EXTRATO 3º TA AO CONTRATO 0177/2024

[...]

211/2025, para contratação da denominada MARIA EVANI DE CASTRO DINIZ, para prestação de serviço
de locação de imóvel situado na rua Alberto Alexandre Duarte Pereira, nº 341, bairro São Paulo, neste Município, para
funcionamento da UBS São Paulo, pelo período de 12 (doze) meses. Valor total: R$24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
Vigência contratual: 12 (doze) meses.

Pará de Minas, 17 de setembro de 2025.

LUIZ FERNANDO DE LIMA, Vice-Prefeito

Publicado por: Ana Maria Alexandrino Oliveira
Código identificador: 15588

DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE

[...]

RATIFICA/HOMOLOGA, nos termos do artigo 74, inciso I, do mesmo diploma legal, a Inexigibilidade de Licitação n. 019/
2025, PRC n. 198/2025, para contratação da denominada DEAL4B SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ
18.355.397/0001-08, para prestação de serviço de manutenção corretiva no drone Phanton 4 RTK – DJI. Valor total: R$
9.836,00 (nove mil, oitocentos e trinta e seis reais). Prestação de serviço imediata.

Pará de Minas, 17 de setembro de 2025.

LUIZ FERNANDO DE LIMA, Vice-Prefeito

Publicado por: Ana Maria Alexandrino Oliveira
Código identificador: 15589

DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE

[...]

elétrica, por medição, para a melhoria e ampliação no índice de iluminação de vias públicas do município de Pará de Minas,
englobando o perímetro urbano, zona rural e bairro mais afastados (antes conhecidos como Distritos), com fornecimento de
materiais, equipamentos e mão-de-obra, pelo período de 12 (doze) meses, pelo valor total de R$9.907.574,94 (nove milhões,
novecentos e sete mil, quinhentos e setenta e quatro reais e noventa e quatro centavos), conforme Termo de Referência
elaborado pela secretaria requisitante, tendo como fornecedor “Consórcio Método Remo Sul Construções”, constituído pelas
empresas “Método Projetos e Construções Elétricas Ltda.”, CNPJ n.º 10.495.235/0001-55, e “Construtora Remo Ltda.”,

[...]

a apresentação de uma única proposta, protocolizada via sistema eletrônico deste município em data de 11 de setembro de
2025, por parte de CLÁUDIA PINTO FERREIRA, CPF n.º 673.041.256-91, ofertando o imóvel situado na Rua Antônio
Júlio, nº 140, Bairro Centro, nesta cidade, Matrícula nº 11.657, Livro nº 2 As, pelo valor mensal de R$5.950,00 (cinco mil,
novecentos e cinquenta reais), proposta esta que segue anexa para ser juntada ao referido processo. O processo seguirá à
análise da secretaria requisitante, para verificação do atendimento do imóvel proposto ao fim que se destina. Para constar,
lavrou-se a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão e que será publicada na íntegra, na forma da Lei, para

[...]

uma única proposta, protocolizada via sistema eletrônico deste município em data de 01 de setembro de 2025, por parte de
ANGELO SANDRO DE ASSIS PINHO FERRAZ, CPF n.º 953.337.036-04, ofertando o imóvel situado na Rua Ricardo
Braga, nº 40, Bairro Centro, nesta cidade, matrícula nº 2.254, folha 166, Livro nº 2-H, pelo valor mensal de R$4.500,00
(quatro mil e quinhentos reais), proposta esta que segue anexa para ser juntada ao referido processo. O processo seguirá à
análise da secretaria requisitante, para verificação do atendimento do imóvel proposto ao fim que se destina. Para constar,

lavrou-se a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão e que será publicada na íntegra, na forma da Lei, para